
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
DIREZIONE DIDATTICA 1°CIRCOLO DI FORMIGINE

Via Hebert Pagani, 23 – 41043 Formigine (MO)
Tel. 059557265 - Fax 059570198

https://dd1circoloformigine.edu.it/
e-mail:  moee03600d@istruzione.it / moee03600d@pec.istruzione.it

Protocollo e data come da segnatura

Al sito internet
Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli Atti

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO ESPERTO, per n. 10 ore per n. 4 classi quinte della scuola

primaria  “F.L.Ferrari”,  per  un  totale  di  n.  40  ore, avente ad oggetto la realizzazione del  percorso

laboratoriale di teatro per la scuola primaria Ferrari.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n  129,  recante  «Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del

28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della L.21 giugno 2022 n.78, recante il Nuovo Codice dei Contratti

pubblici;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 15.12.2025 n. 109 e successive modificazioni e integrazioni con

la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028;

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 81 del 17.02.2025 di approvazione del Programma Annuale

dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTA  la  necessità  di  individuare  n.  1  figura professionale interna/esterna, nell’ambito del  percorso

laboratoriale di teatro per la scuola primaria Ferrari per il conferimento di N. 1 INCARICO ESPERTO, per n. 10

ore per n. 4 classi quinte della scuola primaria “F.L.Ferrari”, per un totale di n. 40 ore, avente ad oggetto la

realizzazione del percorso laboratoriale di teatro per la scuola primaria Ferrari;

VISTO l’Avviso di  selezione,  n.  12563 del  18/11/2025,  per l’individuazione di  figure professionali

interne/esterne, nell’ambito del progetto inglese per il conferimento di N. 1 INCARICO di ESPERTO,

MOEE03600D - AOMK2Z5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014061 - 23/12/2025 - VI.3 - U



per n. 10 ore per n. 4 classi quinte della scuola primaria “F.L.Ferrari”, per un totale di n. 40 ore, avente ad

oggetto la realizzazione del percorso laboratoriale di teatro per la scuola primaria Ferrari;

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione Prot. n. 13248 del 02/12/2025;

Visto il verbale della Commissione Prot. n. 13479 del 09.12.2025;

VISTA la graduatoria provvisoria Prot. n. 13486 del 09.12.2025;

VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 14060 del 23/12/2025;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di contratto;

nell’osservanza  delle  disposizioni  di  cui  alla  Legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante

«Disposizioni  per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica

Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di approvare la seguente graduatoria definitiva prot. n. 14060 del 23/12/2025;

 di approvare lo schema di contratto;

 di conferire n.  1  INCARICO ESPERTO, per n. 4 classi quinte della scuola primaria “F.L.Ferrari” per un

totale di n. 40 ore avente ad oggetto un percorso laboratoriale di teatro per la scuola primaria Ferrari al

Sig. Francia Simone, ******************************************* , per un importo orario pari

ad euro € 40,00 all’ora per n. 10 ore per n. 4 classi quinte della scuola primaria “F.L.Ferrari”, per un totale

di n. 40 ore, per un totale omnicomprensivo pari ad € 1.600,00, rapportato alle ore effettivamente prestate.

 di procedere alla stipula del contratto;

 di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sull’albo  on  line  dell’Istituzione  Scolastica,  nonché  nella

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza

sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Anna Maria Manzini

Documento informatico firmato digitalmente
         ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii.e norme collegate

MOEE03600D - AOMK2Z5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014061 - 23/12/2025 - VI.3 - U


